
Contacto

Fax 915032030
Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4023016030800
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2017
a las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 20173404 Adquisición de (VA1065) UCFAS chaquetón intemperie árido

Valor estimado del contrato 1.735.537,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.400.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.157.024,79 EUR.

Clasificación CPV
35811300 - Uniformes militares.

Plazo de Ejecución
548 Día(s)

Observaciones: 15/11/2018

Lugar de ejecución
Según cláusula 28ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Resolucion de Adjudicacion.pdf

Adjudicado

Adjudicatario

ALFREDO GRASSI SPA

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54e77f9d-4400-4cdf-849f-622fc652482e


Lugar

Sala de Juntas de la Mesa de Contratación (Puerta
3119)

Dirección Postal

C/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/03/2017 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 4

Identificador empresa 182620120

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.156.880,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.399.825,07 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos
exigidos en los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo 28/04/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 37, apartado
3, de la Ley de Contratos del Sector Público en los ámbitos de la Defensa y Seguridad.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2017

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2017 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio



: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UwzaF6ifpM4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/01/2017

Identificador de publicación 2017/S 003-003956
Fecha de publicación 05/01/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:3956-2017:TEXT:ES:HTML&src=0

ID DEF00857349120170503100520 |  2017-435399 | mié, 03 may 2017 10:52:09:383 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55355144757854943111009625751184542485 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UwzaF6ifpM4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:3956-2017:TEXT:ES:HTML&src=0

